

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## GROUP SENSE (INTERNATIONAL) LIMITED

權智(國際)有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00601)

### 二零一零/二零一一年中期業績公佈

#### 業績

權智(國際)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及各附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零零九年同期比較數字如下：

#### 簡明綜合全面收益表

截至二零一零年九月三十日止六個月

		九月三十日止六個月	
	附註	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
收入	3	345,987	284,537
銷售成本		<u>(248,261)</u>	<u>(204,327)</u>
毛利		97,726	80,210
其他收入及收益		5,677	7,220
銷售及分銷成本		(25,671)	(26,838)
行政支出		(43,474)	(41,336)
研究及開發支出		(41,373)	(38,844)
融資成本	4	-	(25)
應佔共同控制實體虧損		<u>(18)</u>	<u>(1,091)</u>
稅前虧損	5	(7,133)	(20,704)
稅項	6	<u>(71)</u>	<u>(86)</u>
本期虧損		<u>(7,204)</u>	<u>(20,790)</u>
其他全面收入			
折算海外業務之匯兌差額		7,022	2,077
期內其他全面虧損總額		<u>(182)</u>	<u>(18,713)</u>
應佔虧損：			
本公司股權持有人		(6,913)	(19,080)
少數股東權益		<u>(291)</u>	<u>(1,710)</u>
		<u>(7,204)</u>	<u>(20,790)</u>

\*僅供識別

	九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
應佔全面收入/(虧損):		
本公司股權持有人	109	(17,003)
少數股東權益	<u>(291)</u>	<u>(1,710)</u>
	<u><b>(182)</b></u>	<u><b>(18,713)</b></u>
本公司普通股股權持有人應佔每股虧損	8	
基本	<u><b>(0.58 港仙)</b></u>	<u><b>(1.59 港仙)</b></u>
攤薄	<u><b>(0.58 港仙)</b></u>	<u><b>(1.59 港仙)</b></u>

有關股息之詳情載於簡明財務報表附註 7。

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一零年九月三十日

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	89,909	85,581
預付租賃款額	16,916	17,142
遞延開發成本	1,990	3,011
共同控制實體權益	14,376	13,122
可供出售投資	30,412	26,094
長期按金	4,462	7,556
非流動資產總額	<u>158,065</u>	<u>152,506</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	130,873	125,314
應收貿易賬款	9 108,832	84,617
預付款項、按金及其他應收賬款	61,658	62,819
應收聯營公司賬款	2,617	2,833
按公平值記入損益表之投資	40,063	40,654
衍生金融工具	314	-
現金及現金等值項目	<u>164,173</u>	<u>201,343</u>
流動資產總額	<u>508,530</u>	<u>517,580</u>
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款及應付票據	10 74,276	83,750
其他應付賬款及應計負債	60,042	54,012
應付稅款	37,669	37,692
衍生金融工具	193	35
流動負債總額	<u>172,180</u>	<u>175,489</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>336,350</u>	<u>342,091</u>
資產淨值	<u>494,415</u>	<u>494,597</u>
<b>股權</b>		
本公司股權持有人應佔股權		
已發行股本	119,766	119,766
儲備	<u>371,485</u>	<u>371,376</u>
少數股東權益	491,251	491,142
	<u>3,164</u>	<u>3,455</u>
股權總額	<u>494,415</u>	<u>494,597</u>

## 簡明財務報表附註

截至二零一零年九月三十日止六個月

### 1. 編製基準

本中期財務報表乃未經審核、簡明及已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第 34 號「中期財務報告」而編製。

### 2. 主要會計政策

編製本簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策及編製基準，乃與本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採納之會計政策及編製基準符合一致，惟採用以下新訂及經修訂的詮釋：

香港財務報告準則第 1 號 (經修訂)	首次採納香港財務報告準則
香港財務報告準則第 1 號修訂本	香港財務報告準則第 1 號首次採納香港財務報告準則—首次採納者的額外豁免之修訂
香港財務報告準則第 2 號修訂本	香港財務報告準則第 2 號以股份為基礎支付—歸屬條件及註銷之修訂
香港財務報告準則第 3 號 (經修訂)	業務合併
香港會計準則第 27 號 (經修訂)	綜合及獨立財務報表
香港財務報告準則第 5 號之修訂 (包括於二零零八年十月頒佈的 香港財務報告準則的改進)	香港財務報告準則第 5 號持有待售及終止經營的非流動性資產—計劃出售附屬公司的控制權益之修訂
香港會計準則第 39 號修訂本	香港會計準則第 39 號金融工具：確認及計量—嵌入式衍生工具之修訂
年度改進項目	香港財務報告準則 2009 的改進
香港詮釋第 4 號 (於二零零九年十二月修訂)	租賃—就香港土地租賃確定租期長短
香港 (國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第 17 號	向擁有人分派非現金資產

採用上述新訂的準則及詮釋並未對簡明綜合中期財務報表造成重大影響。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的任何準則詮釋或修訂。

### 3. 分類資料

本集團之主要分類資料形式為業務分類。

#### 截至二零一零年九月三十日止六個月

	掌上 電子產品 千港元	原件設計 生產產品 千港元	企業及 其他 千港元	綜合 千港元
分類收入：				
銷售予外界客戶	133,847	212,140	-	345,987
分類業績	(12,594)	2,698	2,364	(7,532)
<u>對賬：</u>				
利息收入				417
應佔共同控制實體虧損				<u>(18)</u>
稅前虧損				(7,133)
稅項				<u>(71)</u>
本期虧損				<u><u>(7,204)</u></u>

#### 截至二零零九年九月三十日止六個月

	掌上 電子產品 千港元	原件設計 生產產品 千港元	企業及 其他 千港元	綜合 千港元
分類收入：				
銷售予外界客戶	162,470	122,067	-	284,537
分類業績	(7,890)	(13,763)	1,608	(20,045)
<u>對賬：</u>				
利息收入				457
融資成本				(25)
應佔共同控制實體虧損				<u>(1,091)</u>
稅前虧損				(20,704)
稅項				<u>(86)</u>
本期虧損				<u><u>(20,790)</u></u>

#### 4. 融資成本

	九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
於五年內全數償還之附息銀行借貸利息	<u>-</u>	<u>25</u>

#### 5. 稅前虧損

	九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
稅前虧損已扣除/(計入)：		
存貨撥備	7,452	4,930
遞延開發成本攤銷(包括於研究及開發支出)	1,156	1,602
預付租賃款額攤銷	227	227
折舊	8,116	11,871
按公平值記入損益表之投資之公平價值變動	591	(243)
衍生金融工具之公平價值變動	(156)	61
股息收入	(1,062)	(333)
按公平值記入損益表之投資之利息收入	(1,341)	(1,337)
銀行利息收入	<u>(417)</u>	<u>(457)</u>

#### 6. 稅項

	九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
本集團：		
期內支出 — 其他地區	<u>71</u>	<u>86</u>

#### 7. 股息

董事會不建議向股東派發截止二零一零年九月三十日止六個月之中期股息(二零零九年：無)。

## 8. 本公司普通股股權持有人應佔每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司普通股股權持有人應佔本期虧損 6,913,761 港元(二零零九年：19,079,385 港元)及期內已發行股份之加權平均數 1,197,663,029 (二零零九年：1,197,663,029) 計算。

(b) 攤薄後之每股虧損

截至二零一零年九月三十日及二零零九年九月三十日止期間的每股攤薄虧損沒有列值，因仍有效的優先認股權對該等期間的每股攤薄虧損具有反攤薄效應。

## 9. 應收貿易賬款

本集團給予客戶的貨物付款期平均為六十至九十天。

以下乃應收貿易賬款根據到期日之賬齡分析：

	二零一零年 九月三十日 千港元	二零一零年 三月三十一日 千港元
0 至 60 天	90,005	66,633
61 至 90 天	3,746	7,347
超過 90 天	15,081	10,637
	<u>108,832</u>	<u>84,617</u>

## 10. 應付貿易賬款及應付票據

以下乃應付貿易賬款根據到期日之賬齡分析：

	二零一零年 九月三十日 千港元	二零一零年 三月三十一日 千港元
0 至 60 天	71,647	79,626
61 至 90 天	72	1,585
超過 90 天	2,557	2,539
	<u>74,276</u>	<u>83,750</u>

## 中期股息

董事會不建議向股東派發截至二零一零年九月三十日止六個月之中期股息(二零零九年：無)。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

在本上半財政年度，本集團營業額為 345,987,379 港元，較去年同期的 284,537,464 港元，上升約 22%。本集團錄得 7,133,451 港元稅前經營虧損，較去年同期的 20,703,782 港元大幅減少約 66%。營業額增加主要是受惠於 ODM(原件設計生產)業務的業績，尤其是電子書閱讀器及銷往日本的產品已投放市場。然而，經營成本包括工資及外幣匯率兌換仍有上調壓力，因此本集團在上半財政年度仍然錄得虧損。

#### 電子辭典

在二零一零/二零一一年上半財政年度，相比去年同期，本 SBU(策略性業務單位)的銷售額及毛利都有所下跌。

全球經濟持續下滑顯著影響消費者消費意慾。本 SBU 的業務表現無可避免受到消費者購買需求緩慢的影響。儘管本 SBU 在推銷產品時已採取各項銷售及市場推廣策略，然而，本 SBU 的整體業務並沒有大幅改善。

本 SBU 正面對因著日元及人民幣升值帶來的物料及營運成本上升的挑戰。

隨著結合電子辭典及電子學習應用功能的綜合消費電子產品出現，這亦影響了本 SBU 業務復甦的步伐。

#### 原件設計生產

緊承二零零九/二零一零年財政年度本 SBU 業務漸見復甦，二零一零/二零一一年上半財政年度之業務平穩發展。該等成績有賴於與日本客戶已建立之緊密伙伴關係及於去年推出的產品(包括銷往美國市場的電子書閱讀器)銷售穩定。

兩款主要 ODM 產品的研發已於二零一零/二零一一年上半財政年度完成，並已推出日本市場。其中一項產品是一般名片套大小的數碼名片閱讀器，另一項的產品是於 PND (便攜式導航儀)平台上提供即時資訊服務的無線導航裝置。

除了在日本的業務平穩發展，本 SBU 其中一個增長點是在電子書閱讀器。此閱讀器採用專為高效能高解象功能研發的 TFT (單色薄膜晶體管)高解象度顯示器，較市面上一般電子書閱讀器有較快螢幕顯示速度。

### *個人通訊產品*

本 SBU 在二零一零/二零一一年上半財政年度銷售額與去年同期相約，POS PDA (無線銷售點系統終端機)的銷量較去年同期為佳，本 SBU 虧損因此收窄。在 POS PDA 業務上，本 SBU 已建立一些穩定的客戶，而出貨量亦有穩定增長。本 SBU 已在二零一零/二零一一年上半財政年度開發使用於物流及零售行業的產品，計劃在下半財政年度量產。由於現有客戶積存庫存並減少出貨量，因此本 SBU 的 ODM 業務較去年同期下降，期望在下半財政年度情況有所改善。此外，本 SBU 在上半財政年度已找到新的 Tracking Product (有關導向追蹤功能的產品)客戶，產品開發可於下半財政年度完成。

## **展望**

本集團的業務轉型仍在進行中，已由過往主要為設計及生產消費性產品轉向高增值工業性產品。此策略的轉向需要一定時間才可累積客戶，縱使本集團的轉型方向已初見成果，然而，仍需要一段時間才可於財務業績上體現出來，本集團現仍處於調整期。

要維持營運生產的效益，爭取更多穩定有規模的訂單是長遠策略。生產部除了致力提供現有生產服務予各SBU外，現正積極尋求與日本合作伙伴共同發展生產加工觸膜屏零部件業務。

### *電子辭典*

縱使亞洲市場有經濟復甦的跡象，消費者信心仍然疲弱。面對反覆無常的市場環境及不斷變化的需求，本 SBU 將密切留意市場發展，並採取適當之產品及市場策略。

本 SBU 亦會繼續不懈地增強其營運效率，控制產品開發及物料成本，致力維持合理的毛利率，以減少對毛利率的影響。

同時，本 SBU 將繼續擴闊不同市場的客戶群，在不同產品線及服務領域尋求更多商機。

### *原件設計生產*

本 SBU 的業務發展及策略將繼續維持透過在東京的附屬公司與現有的日本客戶發展新業務，及利用我們的專才尋找獨特及值得參與 ODM 業務的新商機。縱使在過去一年在日本

已建立良好的業務基礎，在未來半年，訂單數目可能會受到各種因素影響包括市場狀況，外匯及整體經濟環境。

本 SBU 預計在二零一零/二零一一年下半財政年度的銷售將隨產品周期和客戶比例的改變有所調整。另一方面，電子書閱讀器因市場競爭激烈，對邊際利潤將有一定的影響。至於二零一一/二零一二年之財政年度，除推廣銷往歐洲及日本市場的電子書閱讀器外，三項為日本客戶的項目研發已進行中。本 SBU 將保持增加新的 ODM 項目，與第三方建立科技及工程技術合作伙伴關係將會是繼續為客戶提供獨特及創新產品的重要元素。

### *個人通訊產品*

本 SBU 期望於二零一零/二零一一年下半財政年度 POS PDA 業務將會有一定增長，現有客戶的訂單可保持穩定，再加上新產品的推出，整體銷量將有所增加。ODM 業務方面，現有的訂單可望回升，加上新項目的投資，預計本 SBU 的業務在下半財政年度有較佳的表現。Tracking Product 的開發會在下半財政年度完成，將安排批量生產，產品會在明年推出市場。

本 SBU 下半財政年度的業務會較上半財政年度較佳，期望虧損將會進一步收窄，而本 SBU 在下半財政年度亦會繼續積極尋找合作伙伴，以配合業務發展。

## **結論**

本集團在本財政年度仍然是處於轉型期。隨著策略改變及外在因素包括經營成本上升，本集團將採取穩健的策略一步一步為落實轉型而努力。

## **流動資金及財務資源**

本集團於二零一零年九月三十日的銀行結餘及現金（包括銀行存款）總額為 164,173,375 港元，相比六個月前減少了 37,169,465 港元，亦即 18%。

截至二零一零年九月三十日止，本集團的負債比率，即總銀行借貸除以股東權益總數為 0%。期內的利息支出由去年同期 25,183 港元減少至 0 港元。

## **或然負債**

於二零一零年九月三十日，本集團或然負債之金額為 4,895,054 港元。（二零一零年三月三十一日：4,907,672 港元）。

## 外匯及財務政策

本集團的大部份商業交易、資產及負債，皆以港元、日元、美元或人民幣計值。本集團一向採納謹慎的財務政策，小心控制外匯風險，本集團沒有進行任何利率或外匯的投機活動。

## 員工

於二零一零年九月三十日，本集團於香港聘有 234 名僱員（二零零九年：252 名），於中國聘有 2,219 名僱員（二零零九年：2,018 名）及於日本聘有 12 名僱員（二零零九年：11 名），相比去年同期數字，三地區分別減少約 7%、增加約 10%及增加約 9%。除薪酬及一般員工福利例如有薪年假、醫療保險及公積金外，本集團亦為執行董事及高級職員提供股份獎勵計劃。

## 鳴謝

本人謹代表董事會，向各股東、客戶、供應商及銀行致謝，多謝他們多年來對本集團的支持，亦感謝各員工過去之辛勤工作及為本集團所作之貢獻。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審核委員會

審核委員會成員包括獨立非執行董事容永祺先生榮譽勳章，太平紳士（審核委員會主席）、何國成先生及王幹文先生。於期內，審核委員會已舉行過兩次會議，出席率達 100%，檢討本集團所採納的會計原則及政策，內部監控系統及財務匯報事宜。審核委員會已審閱截至二零一零年九月三十日止六個月未經審核之中期財務報告。

審核委員會對提升本公司企業管治作出正面貢獻。

## 企業管治常規

截至二零一零年九月三十日止六個月內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 所載之企業管治常規守則。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載有關董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），以不遜於標準守則之條款，作為其有關董事進行證券交易之行爲守則。經向所有董事作出特定查詢後，於截至二零一零年九月三十日止六個月內所有董事已遵守標準守則之要求。

承董事會命  
權智（國際）有限公司  
主席  
譚偉豪博士 太平紳士

香港，二零一零年十一月三十日

於本公佈日，董事會包括執行董事譚偉豪博士 太平紳士、譚偉棠先生、譚梅嘉慧女士、大谷和廣先生、李冠雄先生、霍定洋博士及陸翠容女士；獨立非執行董事容永祺先生 榮譽勳章，太平紳士、何國成先生及王幹文先生。

網址：<http://www.gsl.com.hk>